
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 17.12.2020 № 3719 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

20.10.2016 № 3208 «Об утверждении муниципальной программы «Разви-

тие малого и среднего предпринимательства на территории муници-

пального образования «Город Магадан» на 2017-2021 годы» 

 

В целях повышения эффективности реализации муниципальной про-

граммы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования «Город Магадан» на 2017-2021 годы», в соот-

ветствии с постановлением мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об 

утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных про-

грамм, их формирования и реализации на территории муниципального обра-

зования «Город Магадан», статьей 19 Федерального закона от 26.07.2006 № 

135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь статьями 35.1, 38 и 45 

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Мага-

дана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального образования «Город 

Магадан»  на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением мэрии города 

Магадана от 20.10.2016 № 3208 (с изменениями, внесенными постановлени-

ями мэрии города Магадана от 30.01.2017 № 220, от 10.02.2017 № 348, от 

14.09.2017 № 2985, от 26.10.2017 № 3455, от 19.12.2017 № 4060, от 

08.02.2018 № 304, от 07.03.2018 № 543, от 21.05.2018 № 1266, от 11.10.2018 

№ 2980, от 02.11.2018 № 3275, от 28.12.2018 № 3970, от 25.01.2019 № 139, от 

30.12.2019 № 4448, от 08.04.2020 № 965, от 17.08.2020 № 2242), следующие 

изменения и дополнения: 



2 

1.1. Подпункт 2.4. пункта 2 «Мероприятия имущественной поддержки 

МСП» раздела 7 «Система программных мероприятий» паспорта Программы 

изложить в новой редакции: 

2.4 

 

 

 

Предоставление автобу-

сов (с дооборудованием 

глонасс-мониторингом 

транспорта датчиками 

геопозиционирования 

(трекер)1 в аренду без 

проведения торгов в каче-

стве муниципальной пре-

ференции субъектам ма-

лого и среднего предпри-

нимательства, являющих-

ся победителями (участ-

никами) конкурсов на 

право на получение сви-

детельств об осуществле-

нии перевозок по одному 

или нескольким муници-

пальным маршрутам ре-

гулярных перевозок на 

территории муниципаль-

ного образования «Город 

Магадан». 

2018-

2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020 

 

КУМИ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В преде-

лах 

средств, 

выделяе-

мых на 

основную 

деятель-

ность 

1Дооборудование глонасс-

мониторингом транспорта 

датчиками геопозициони-

рования (трекер) 

1.2. Пункт 2 «Мероприятия имущественной поддержки МСП» раздела 

7 «Система программных мероприятий» паспорта Программы дополнить 

подпунктом 2.5: 

2.5 Передача оборудования 

глонасс-мониторинга 

транспорта датчиков геопо-

зиционирования (трекер) 

арендаторам -  субъектам 

малого и среднего пред-

принимательства, осу-

ществляющим перевозки 

по одному или нескольким 

муниципальным маршру-

там регулярных перевозок 

на территории муници-

пального образования «Го-

2020 КУМИ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В преде-

лах 

средств, 

выделяе-

мых на 

основную 

деятель-

ность 



3 

род Магадан», для  обору-

дования муниципального 

имущества – автобусов, 

переданных в аренду по 

результатам торгов  

 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-

формации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана В.Ю. Троицкого.  

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                   Ю. Гришан 


